Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации) специалистов «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Балаковского муниципального  района
ПРИКАЗ

23.09 .2011г.                                                                                           №147
 «О проведении III межмуниципального дистанционного

конкурса учителей иностранных языков

«От идеи к творчеству»»

С целью повышения профессиональной компетентности учителей иностранных языков
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести III межмуниципальный дистанционный конкурс учителей иностранных языков «От идеи к творчеству».

2.Утвердить положение о конкурсе.

3.Создать оргкомитет в следующем составе:

И.Ю.Ступак – методист МОУ «Учебно-методический центр»;

Л.В. Пешкова - директор МОУ «СОШ №11», руководитель Ресурсного центра по  проблемам преподавания иностранных языков и организации предшкольного обучения;

Л.В. Бодичева – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №11», руководитель Совета РЦ  МОУ «СОШ №11», учитель английского языка;
И.А. Макарова  - учитель французского языка МОУ СОШ №16», руководитель ТГ учителей французского языка.
4.Утвердить состав жюри конкурса:

Т.В. Логинова – директор МОУ «Учебно-методический центр», председатель жюри;

Л.В. Бодичева – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №11», руководитель Совета РЦ  МОУ «СОШ №11», учитель английского языка;
Я.Б. Лавринкевич -Малинская -учитель английского языка МОУ «СОШ 14» города Пугачёва Саратовской области;

И.В. Бодрова- учитель английского языка МОУ «Гимназия №1» руководитель ТГ учителей английского языка;
Л.А. Задворнова -  учитель немецкого языка МОУ «СОШ №26», руководитель ТГ учителей немецкого языка;

А.Ю. Каргина-учитель немецкого языка МОУ «СОШ №20»;

И.А. Макарова  - учитель французского языка МОУ «СОШ №16», руководитель ТГ учителей французского языка;

Н.Г. Курбашнова - учитель французского языка МОУ «СОШ №11»;
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Учебно-методический центр»                                            Т.В.Логинова
Проект вносит

методист МОУ «УМЦ»

________Л.В.Бодичева
Приложение к приказу  №  147 от  23.09.2011г.

«О проведении III межмуниципального
дистанционного конкурса
 учителей иностранных языков
«От идеи к творчеству»

ПОЛОЖЕНИЕ

о III межмуниципальном дистанционном конкурсе
учителей иностранных языков «От идеи к творчеству»
I. Цель конкурса:

выявление и поощрение творчески работающих учителей, готовых делиться своим опытом
II. Задачи  Конкурса:
 - обобщить опыт учителей иностранных языков на базе Ресурсного центра;
 - привлечь внимание к вопросам повышения качества иноязычного образования в процессе использования информационно-коммуникационных технологий;
 - способствовать развитию раннего обучения иностранным языкам;

       - способствовать сетевому взаимодействию в вопросах преподавания иностранных языков.
      III. Номинации
 1) Лучшее электронное портфолио учителей иностранных языков;

 2) Лучшая методическая разработка урока иностранного языка с использованием ИКТ;
 3) Инновационная и экспериментальная деятельность учителей иностранных языков (из опыта работы);
 4) Лучший доклад по теме: «Раннее обучение иностранным языкам: состояние и перспективы».
IV. Участники
 Для участия в конкурсе приглашаются учителя любых образовательных учреждений  области, представившие работу, выполненную индивидуально.

 Количество работ от образовательного учреждения  не ограничено.

V. Оргкомитет конкурса:
И.Ю.Ступак - методист МОУ «Учебно-методический центр»;
Л.В. Пешкова - директор МОУ «СОШ №11», руководитель Ресурсного центра по  проблемам преподавания иностранных языков и организации предшкольного обучения;

Л.В. Бодичева – учитель английского языка,  руководитель Совета РЦ  МОУ «СОШ №11»;
И.А. Макарова  - учитель французского языка МОУ СОШ №16», руководитель ТГ учителей французского языка

Для оценивания работ создается Жюри конкурса, в состав которого входят  методисты, учителя  муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющие высшую квалификационную категорию.
VI. Порядок участия в конкурсе
Сроки конкурса: с 25.09.2010г. по 01.11.2010г.
Материалы, представленные позднее, Оргкомитет не рассматривает.
Работа членов жюри: с 02.11.2010г. по 11.11.2010г.

Окончательные результаты конкурса: 14.11.2010г.
Информацию о ходе конкурса и его результатах можно посмотреть на сайтах учителей английского языка г. Балаково www.englishbalakovo.ru , муниципального методического объединения учителей французского языка г.Балаково http://sites.google.com/site/franbalakovo/ , РРЦ НО г. Балаково www.rrcbalakovo.ucoz.ru

Заявка на участие в конкурсе направляется в оргкомитет на электронный адрес

2223344@927.su . В теме письма участники указывают «Конкурс «От идеи к творчеству-2011», Ф.И.О. Заявка оформляется отдельным текстовым файлом в следующей форме:
	1.
	Ф.И.О. учителя (полностью), должность

	2.
	Образовательное учреждение, его полный почтовый адрес, телефон

	3.
	Номинация

	4.
	Название работы

	5.
	Краткая аннотация к работе (не более 500 печатных знаков) с указанием УМК, темы, класса

	6.
	Контактный телефон, e-mail

	7.
	Ссылки на аннотацию конспекта урока, презентацию,  медиа-/ или мультимедиа компоненты на сервисе Scribd, moemesto.ru/

Оргкомитет вправе запросить дополнительную информацию от заявителя с целью эффективного оценивания конкурсной работы.
Работа размещается на сервисе http://www.scribd.com/ (можно использовать http://moemesto.ru/ ) и регистрируется в таблице на странице конкурса на Сарвики
Инструкция по работе  с сервисом Scribd : http://docs.google.com/View?id=dcswrns8_75cjrcmfdr

Инструкция по работе с сервисом Мое место.ру  http://moemesto.ru/

VIII. Критерии оценки (от 0 до 5 баллов)

- методическая грамотность;

- возможность практического применения;
- новизна и оригинальность;
- творческий подход в изложении материала;

- качество технического исполнения.
X. Технические требования

Текстовые материалы:

Текстовый редактор Microsoft Word 2003, формат страницы А4, все поля 2 см.

Шрифт Times New Roman, 12 кегль, интервал 1.0, цвет – черный.

Для презентаций:

Microsoft Power Point 2003

Представленные работы должны быть оформлены в соответствии с требованиями; содержать список использованных источников и литературы. Представляемые материалы не должны содержать информацию, нарушающие авторские права третьих лиц.

VII. Награждение победителей и поощрение участников конкурса
Жюри оценивает работы участников конкурса  в соответствии с критериями.

Все участники получают сертификаты  участия.

Победители награждаются дипломами  I, II, III степеней по номинациям.

IX. Авторские права
Подавая работу на Конкурс, участник гарантирует соблюдение Закона «Об авторских и смежных правах».

Подав заявку на участие в Конкурсе, авторы автоматически дают право Организаторам Конкурса на использование конкурсных работ в некоммерческих целях (размещение в Интернет, публикацию в печатных изданиях, использование на выставочных стендах) со ссылкой на авторство.